
VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú.
Centrum celoživotního vzdělávání

370 01 Č. Budějovice, Žižkova tř. 1632/5b., tel.: 604 532 099, http://www.vsers.cz, e-mail: ccv@vsers.cz

SEMINÁŘ

Celní sazebník 2025/2026 a další aktuality z oblasti celního řízení
a další aktuality z oblasti celního řízení

Od okamžiku vstupu ČR do EU je valná většina práv a povinností souvisejících s celním
řízením upravena právními předpisy EU. Náš seminář seznámí účastníky se souvislostmi mezi
obchodně-právními podmínkami dodávek zboží v zahraničním obchodě mimo EU
a uplatňováním celních předpisů. Jádrem semináře je seznámení s celní nomenklaturou a dále
aktuální informace k novinkám v oblasti celního řízení.

Lektor:
Ing. Bc. Michal Kubát, ředitel Celního úřadu pro Jihočeský kraj, externí lektor celní školy

Seminář je určen všem zaměstnancům firem obchodujících se zeměmi EU i se třetími zeměmi,
zaměstnancům logistických společností, dále přímým i nepřímým zástupcům v celním řízení
a dalším zájemcům, kteří se potýkají s celním sazebníkem EU a potřebují si osvojit, popřípadě
osvěžit a zaktualizovat své vědomosti týkající se zařazování zboží do nomenklatury celního
sazebníku a zároveň se dozvědět nejnovější aktuality z oblasti celního řízení.

Cíle semináře:
Absolventi semináře budou schopni:
§ orientovat se v celním sazebníku EU a pochopit principy zařazování zboží do něj,
§ používat celní sazebník pro celní, statistické a daňové účely,
§ prakticky využívat závazných a nezávazných informací o sazebním zařazení,
§ využívat zdarma dostupné internetové a jiné zdroje,
§ aplikovat v praxi získané informace k aktuálním novinkám v širší oblasti celního řízení.

Obsah semináře:
§ Základy práva EU – s důrazem na aktuální změny v celních předpisech
§ Celní předpisy EU, česká legislativa, související ustanovení
§ Struktura celního sazebníku
§ Harmonizovaný systém
§ Kombinovaná nomenklatura EU
§ TARIC, TARIC CZ
§ Základní pravidla pro zařazování zboží
§ Závazná informace o sazebním zařazení
§ Celní sazebníky třetích zemí
§ Internetové a další zdroje a jejich praktické využití pro správné zařazení zboží

Každý účastník obdrží v den konání:
§ Odkaz ke stažení obsahující související aktuální právní předpisy a další informace.
§ Osvědčení o absolvování vzdělávacího semináře.

Dotazy během semináře se mohou týkat jakékoli celní problematiky.



VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú.
Centrum celoživotního vzdělávání

370 01 Č. Budějovice, Žižkova tř. 1632/5b., tel.: 604 532 099, http://www.vsers.cz, e-mail: ccv@vsers.cz

Organizační pokyny
Místo konání:
Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú.
Žižkova tř. 1632/5b (vstup do vnitrobloku přes Žižkova tř. 1632/5, vlevo ode dveří je večerka)
370 01 České Budějovice

Parkování:
Parkovat je možné na Senovážném náměstí nebo přímo na Žižkově tř. Lokalita je dobře
dostupná i pěšky z hlavního vlakového i autobusového nádraží. Cesta trvá přibližně 10–15
minut chůze (asi 1 km).

Cena:
1500,- Kč, nejsme plátci DPH

Přihlášku lze vyplnit on-line na webové stránce:
https://vsers.cz/centrum-celozivotniho-vzdelavani/ nebo na
https://forms.gle/5SsPMoZ7cpTYXdsTA

Po vyplnění přihlášky Vám zašleme platební údaje.
Daňový doklad obdržíte na vyžádání e-mailem.

Kontaktní osoba:
Ing. Martina Kubovcová, tel. 604 532 099, email: ccv@vsers.cz

https://vsers.cz/centrum-celozivotniho-vzdelavani/
https://forms.gle/5SsPMoZ7cpTYXdsTA

	Celní sazebník 2025/2026 a další aktuality z oblasti celního řízení  a další aktuality z oblasti celního řízení
	Lektor:
	Ing. Bc. Michal Kubát, ředitel Celního úřadu pro Jihočeský kraj, externí lektor celní školy
	Cíle semináře:
	Obsah semináře:
	Místo konání:
	Vysoká škola evropských a regionálních studií, z. ú.
	Žižkova tř. 1632/5b (vstup do vnitrobloku přes Žižkova tř. 1632/5, vlevo ode dveří je večerka)
	370 01 České Budějovice
	Parkování:
	Parkovat je možné na Senovážném náměstí nebo přímo na Žižkově tř. Lokalita je dobře dostupná i pěšky z hlavního vlakového i autobusového nádraží. Cesta trvá přibližně 10–15 minut chůze (asi 1 km).
	Cena:
	1500,- Kč, nejsme plátci DPH
	Přihlášku lze vyplnit on-line na webové stránce:
	Po vyplnění přihlášky Vám zašleme platební údaje.
	Daňový doklad obdržíte na vyžádání emailem.
	Kontaktní osoba:
	Ing. Martina Kubovcová, tel. 604 532 099, email: ccv@vsers.cz


